3

[image: image1.png]

СОВЕТ КАМЫШЕВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	от
	10.02.2021
	№
	74

ст-ца Камышеватская

Об утверждении на 2021 год прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории

Камышеватского сельского поселения Ейского района
На основании статьи 26 Устава Камышеватского сельского поселения Ейского района Совет Камышеватского сельского поселения Ейского района                   р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории  Камышеватского сельского поселения Ейского района (приложение).

2. Решение Совета Камышеватского сельского поселения Ейского района от 14.02.2020 года № 39 «Об утверждении на 2020 год прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района» признать утратившим силу.

3. Начальнику общего отдела администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района И.Е. Афанасьева  обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со  дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2021 года.
Глава Камышеватского сельского

поселения Ейского района                                                                    С.Е. Латышев
Председатель Совета Камышеватского

сельского поселения                                                                            В.П.Чебышева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Камышеватского сельского поселения Ейского района

от 10.02.2021 г № 74
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению,

оказываемых на территории Камышеватского сельского поселения

 Ейского района

	№
п/п
	наименование услуги
	стоимость руб. с 01.02.2021 г.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	142,95

	2
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой их стружки
	2401,97

	3
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	213,08

	4
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	770,09

	5
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	482,82

	6
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	-

	7
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2348,02

	8
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6358,93

	при рытье могилы экскаватором
	-

	при рытье могилы вручную
	6358,93

Заместитель главы, начальник общего отдела
администрации Камышеватского

сельского поселения Ейского района                                             И.Е. Афанасьева
Пояснительная записка к решению
«Об утверждении на 2021 год прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района»

В связи с ежегодной индексацией предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия  на погребение
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению,

оказываемых на территории Камышеватского сельского поселения

Ейского района

	С 01.02.2020
	С 01.02.2021

	№
п/п
	наименование услуги
	стоимость руб. с 01.02.2020 г.
	№
п/п
	наименование услуги
	стоимость руб. с 01.02.2020 г.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	136,27
	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	142,95

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	-
	-
	-
	-

	2.1 Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2289,77
	2
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой их стружки
	2401,97

	2.2 Инвентарная табличка металлическая с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	203,13
	3
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	213,08

	2.3 Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	734,12
	4
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	770,09

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	460,27
	5
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	482,82

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	-
	6
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	-

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2238,34
	7
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2348,02

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6061,90
	8
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6358,93

	при рытье могилы экскаватором
	-

	при рытье могилы экскаватором
	-

	при рытье могилы вручную
	6061,90

	при рытье могилы вручную
	6358,93

Начальник общего отдела

администрации Камышеватского

сельского поселения Ейского района                                             И.Е. Афанасьева